
UCHWAŁA NR XIV/71/25 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Topólka na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1904, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, 
art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/48/24 Rady Gminy Topólka  z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Topólka na 2025 rok, zmienionej Uchwałą Nr X/55/25 Rady Gminy Topólka z dnia 31 stycznia 
2025 r. , zarządzeniem Nr 0050.3.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 05.02.2025r., Uchwałą Nr XI/59/25 Rady 
Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025 r., Zarządzeniem Nr 0050.8.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 21 lutego 
2025 r., Zarządzeniem Nr 0050.12.2025 Wójta Gminy Topólka z dnia 24 marca 2025 r., Uchwałą Nr XII/63/25 
Rady Gminy Topólka z dnia 28 marca 2025 r., Zarządzeniem Nr 0050.14.2025r. Wójta Gminy Topólka z dnia 
31 marca 2025 r., Uchwałą Nr XIII/69/25 Rady Gminy Topólka z dnia 10 kwietnia 2025 r.  wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1.otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 42 417 885,73 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 30 411 820,17 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 12 006 065,56 zł.”.; 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 48 391 999,02 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 30 360 085,39 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 18 031 913,63 zł”.; 

3) § 10. otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 9, będącym załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8822D371-57F8-4F3F-B6AA-76E7918C41C2. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8822D371-57F8-4F3F-B6AA-76E7918C41C2. Uchwalony Strona 2



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały nr  XIV/71/25 Rady Gminy Topólka z dnia 28 kwietnia 2025r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 30 411 820,17 0,00 0,00 30 411 820,17

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

189 809,10 0,00 0,00 189 809,10

majątkowe

majątkowe razem: 12 006 065,56 0,00 0,00 12 006 065,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Ogółem: 42 417 885,73 0,00 0,00 42 417 885,73

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

261 809,10 0,00 0,00 261 809,10

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8822D371-57F8-4F3F-B6AA-76E7918C41C2. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr  XIV/71/25 Rady Gminy Topólka z dnia 28 kwietnia 2025r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 079 906,92 456 600,00 456 600,00 0,00 456 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 623 306,92 1 623 306,92 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 092,80 -4 092,80 -4 092,80 0,00 -4 092,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 075 814,12 452 507,20 452 507,20 0,00 452 507,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 623 306,92 1 623 306,92 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 2 074 306,92 451 000,00 451 000,00 0,00 451 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 623 306,92 1 623 306,92 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 092,80 -4 092,80 -4 092,80 0,00 -4 092,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 070 214,12 446 907,20 446 907,20 0,00 446 907,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 623 306,92 1 623 306,92 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 218 000,00 218 000,00 218 000,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 092,80 -4 092,80 -4 092,80 0,00 -4 092,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 213 907,20 213 907,20 213 907,20 0,00 213 907,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 102 422,71 3 071 000,00 3 070 000,00 87 232,00 2 982 768,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 31 422,71 31 422,71 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 102 422,71 3 071 000,00 3 070 000,00 87 232,00 2 982 768,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 31 422,71 31 422,71 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 121 422,71 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 422,71 31 422,71 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 121 422,71 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 422,71 31 422,71 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 021 000,00 1 298 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 903 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 723 000,00 1 723 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 348,36 -2 348,36 -2 348,36 0,00 -2 348,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 441,16 6 441,16 6 441,16 0,00 6 441,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 025 092,80 1 302 092,80 399 092,80 0,00 399 092,80 903 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 723 000,00 1 723 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 1 473 000,00 773 000,00 340 000,00 0,00 340 000,00 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 348,36 -2 348,36 -2 348,36 0,00 -2 348,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 441,16 6 441,16 6 441,16 0,00 6 441,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 477 092,80 777 092,80 344 092,80 0,00 344 092,80 433 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 132 000,00 132 000,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 441,16 6 441,16 6 441,16 0,00 6 441,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 138 441,16 138 441,16 138 441,16 0,00 138 441,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 142 000,00 142 000,00 142 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 348,36 -2 348,36 -2 348,36 0,00 -2 348,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 139 651,64 139 651,64 139 651,64 0,00 139 651,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8822D371-57F8-4F3F-B6AA-76E7918C41C2. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 48 391 999,02 30 360 085,39 25 189 318,29 16 312 364,10 8 876 954,19 974 600,00 4 005 358,00 189 809,10 0,00 1 000,00 18 031 913,63 18 031 913,63 72 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 441,16 -11 441,16 -11 441,16 0,00 -11 441,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 441,16 11 441,16 11 441,16 0,00 11 441,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 391 999,02 30 360 085,39 25 189 318,29 16 312 364,10 8 876 954,19 974 600,00 4 005 358,00 189 809,10 0,00 1 000,00 18 031 913,63 18 031 913,63 72 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8822D371-57F8-4F3F-B6AA-76E7918C41C2. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Topólka na rok 2025 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

W wyniku otrzymania wniosków z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Bielki i Sołectwa Sierakowy dokonano 
stosownych przesunięć w celu zaklasyfikowania wydatków w prawidłowej podziałce klasyfikacji budżetowej. 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Topólka na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Topólka na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8822D371-57F8-4F3F-B6AA-76E7918C41C2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/71/25 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


